Чубаевский вестник
	2022

 28 января
№3(280)

	Газета основана 27 апреля 2006 года

	В номере :

1.Постановление администрации  Чубаевского сельского поселения №1 от 27.01.2022  «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2022 год
2. Решение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения №51 от 20.01.2022 «О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Урмарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: поселок городского типа Урмары»

Администрация Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1

27.01.2022                                  д. Чубаево

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2022 год
В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация Чубаевского сельского поселения Урмарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2022 год.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района от 25.02.2021 г. №37  «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Чубаевского
 сельского поселения

      Н.Н.Иванов
 Приложение

к постановлению администрации Чубаевского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики
от 27.01. 2022  №  1

ПЛАН мероприятиЙ
по противодействию коррупции в администрации
Чубаевского сельского поселения  Урмарского района на 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнители
	Срок

исполнения

	I. Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	1.1
	Разработка и внедрение комплекса мер по исключению административных барьеров при оформлении регистрационных документов и документов, связанных с разрешительными процедурами
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	1.2
	Мониторинг изменений антикоррупционного законодательства Российской Федерации
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	  II. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики
в администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	2.1
	Развитие исключающей коррупцию системы подбора и расстановки кадров, в том числе мониторинг конкурсного замещения вакантных должностей, ротации кадров
	Администрация Чубаевского сельского поселения

	В течение года

	2.2
	Обеспечение периодической ротации   муниципальных служащих Чубаевского      сельского поселения
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	ежегодно

	III. Внедрение внутреннего контроля в администрации
Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	3.1

	Проведение проверки на причастность муниципальных служащих администрации Чубаевского сельского поселения Урмарского района к осуществлению предпринимательской деятельности
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	ежегодно

	3.2
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	 ежегодно

	                   IV. Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	4.1
	Организация циклов статей и репортажей в средствах массовой информации и сети Интернет по вопросам предупреждения и искоренения корруп​ции
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	ежегодно

	4.2
	Проведение культурно-просветительских мероприятий, способствующих формированию в обществе неприятия всех форм коррупции
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	До 31.12.2022

	V. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности   Чубаевского сельского поселения Урмарского района

	5.1
	Введение в практику отчетов администрации Чубаевского сельского поселения  Урмарского района перед населением о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушений через средства массовой информации и сеть Интернет
	Администрация Чубаевского сельского поселения

	ежегодно

	5.2
	Обеспечение соблюдения правил приема граждан, в том числе выездных в рамках проведения единых информационных дней

	Администрация Чубаевского сельского поселения
	Ежегодно

	5.3
	Мониторинг обращений граждан и организаций о фактах коррупции и анализ указанных обращений по содержанию, результатам рассмотрения в администрации
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	Ежеквартально до 05 числа месяца

	                                    VI. Принятие мер по повышению эффективности:

	6.1
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	6.2
	Кадровая  работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	6.3
	Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих,   в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	В течение года

	6.4
	Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Чубаевского сельского поселения
	По мере необходимости

Собрание депутатов Чубаенвского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
РЕШЕНИЕ №51

20.01.2022                        д. Чубаево

О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Урмарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: поселок городского типа Урмары
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 16 декабря 2021 года № 113 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Урмарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: поселок городского типа Урмары», выражая мнение населения  Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики,
Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения решило:
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Урмарского района Чувашской Республики: Урмарское городское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Арабосинское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Бишевское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Большечакинское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Большеяниковское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Ковалинское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Кудеснерское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Кульгешское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Мусирминское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Староурмарское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Тегешевское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Челкасинское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Чубаевское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Шигалинское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Шихабыловское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики; Шоркистринское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Урмарский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: поселок городского типа Урмары.
2. Направить настоящее решение в Урмарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Чубаевского сельского поселения «Чубаевский вестник».
Председатель Собрания депутатов
Чубаевского сельского поселения
Урмарского района

 Чувашской Республики                 В.Н.Леонтьева
Глава Чубаевского сельского поселения
Урмарского района

 Чувашской Республики                        Н.Н.Иванов
	Периодическое печатное издание

«Чубаевский  вестник»

Адрес редакционного совета

и издателя:

429406,  д. Чубаево,

ул. Школьная, д.3

Email:   chybaevo@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Чубаевского сельского поселения

Урмарского района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета -

Иванова Н.Н.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно

1